
Úhrada za úkony pečovatelské služby od 1.1.2025

Příloha č.1 ke Smlouvě o poskytování pečovatelské služby

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
pomoc a podpora při podávání jídla a pití 165,-Kč/hod*
pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 165,-Kč/hod*
pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 165,-Kč/hod*
pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 165,-Kč/hod*
Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
pomoc při úkonech osobní hygieny 165,-Kč/hod*
pomoc s celkovou hygienou těla 165,-Kč/hod*
koupel a sprchování v hygienickém středisku (Pod Svatoborem 56) 165,-Kč/hod*
pomoc při základní péči o vlasy a nehty 165,-Kč/hod*
pomoc při použití WC 165,-Kč/hod*
Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
dovoz nebo donáška jídla vč.zapůjčení 2 souprav jídlonosičů a tisku jídel.lístků 40,-Kč/úkon

20,-Kč/úkon
dovoz nebo donáška jídla do bytu v DPS (Pod Svatoborem 56, Bašta 145) 18,-Kč/úkon

dovoz nebo donáška každého dalšího jídla do stejného bytu v DPS 10,-Kč/úkon
dovoz nebo donáška jídla z nemocnice vč.zapůjčení 3 souprav jídlonosičů 40,-Kč/úkon
pomoc při přípravě jídla a pití 165,-Kč/hod*
příprava a podání jídla a pití 165,-Kč/hod*
Pomoc při zajištění chodu domácnosti
běžný úklid a údržba domácnosti 165,-Kč/hod*

165,-Kč/hod*
běžné nákupy a pochůzky 165,-Kč/hod*
velký nákup (týdenní nákup, nákup oblečení a vybavení domácnosti) 165,-Kč/úkon
praní prádla 65,-Kč/1 kg
žehlení, mandlování prádla 35,-Kč/1 kg
topení v kamnech, donáška vody 165,-Kč/hod*
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
doprovod dospělých (na nákup, k lékaři, na úřad, na hřbitov, při procházkách, atd.) 165,-Kč/hod*
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

165,-Kč/hod*
pomoc při vyřizování běžných záležitostí 165,-Kč/hod*

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí

dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí 165,-Kč/hod*

dovoz nebo donáška každého dalšího jídla do stejné domácnosti, vč.zapůjčení 
jídlonosičů 

pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např.sezónního úklidu, úklidu po 
malování

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv, oprávněných zájmů 
a při obstarávání osobních záležitostí



Fakultativní úkony pečovatelské služby
ošetření nohou – pedikúra 330,-Kč/úkon
ošetření nohou – pedikúra mimo DPS 380,-Kč/úkon
dovoz uživatele 14,-Kč/1 km
použití vysavače (v DPS Pod Svatoborem 56, Bašta 145) 20,-Kč/úkon
fyzioterapie (rehabilitace) 250,-Kč/hod
masáž 350,-Kč/hod
fyzioterapie a masáž mimo DPS 380,-Kč/hod
pomoc při stěhování a bydlení (drobné opravy v domácnosti, šití/zašívání) 250,-Kč/hod
čištění koberců a čalounění 450,-Kč/hod
využití hygienického střediska Pod Svatoborem 56 (náklady na provoz) 25,-Kč/vstup

Kancelář pečovatelské služby Pod Svatoborem 56, 342 01 Sušice

je otevřena každý všední den od 7:00 do 12:00 a od 13:00 do 15:30

telefonní číslo pevná linka: 376 526 693 / 376 520 641 

mobilní telefony: 723 857 194 / 602 524 705

email: pecovatelskasluzba@socialni-susice.cz

Sídlo organizace Sociální služby Města Sušice

Nábřeží Jana Seitze 155, 342 01 Sušice

Podle § 35 zákona č. 108/2006 Sb. mohou být při poskytování pečovatelských služeb 
zajišťovány tyto fakultativní činnosti:

Výše úhrady za poskytování pečovatelské služby je stanovena dle zákona č.108/2006 Sb.,           
  o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a dle vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

Ceny jsou účtovány podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů. Pokud 
je výše úhrady stanovena hodinově, je účtována vždy podle skutečně spotřebovaného času 
nutného k  zajištění činnosti/úkonu. 

*V případě, že celkový rozsah péče u klienta překročí v průběhu kalendářního měsíce 80 hodin 
činností pečovatelské služby, snižuje se hodinová sazba za úkony pečovatelské služby pro tento 
měsíc na 145,-Kč/hod. V případě, že klient využívá pečovatelskou službu od jiného 
poskytovatele, je v zájmu klienta doložit každý měsíc výkaz péče od tohoto poskytovatele 
Sociálním službám Města Sušice, a to vždy nejpozději do 10. dne v měsíci následujícím po tom, 
ve kterém péče proběhla.
Základní činnosti pečovatelské služby se poskytují bez úhrady osobám uvedeným v zákoně 
č.108/2006 Sb., o sociálních službách, §75, odst.2.

www.socialni-susice.cz

http://www.socialni-susice.cz/%00%00

	ceník PS

